О внесении изменений и дополнений в приказ исполняющего обязанности Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об
утверждении Правил внутренней торговли"

Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 13 ноября 2023 года
№ 405-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 ноября
2023 года № 33632
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра национальной экономики приказ
Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил
внутренней торговли" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 11148) следующие изменения и дополнения:
      В  внутренней торговли, утвержденных указанным приказом:Правилах
       дополнить подпунктом 35-1) следующего содержания:пункт 2
      "35-1) модернизация торгового рынка - комплекс мероприятий направленных на
приведение эксплуатационных показателей стационарных или нестационарных
торговых объектов, за исключением автолавок, в соответствие с современными
требованиями и технологиями эксплуатации объекта путем строительно-монтажных
работ, переустройства, реконструкции действующего здания или строительства нового
здания в существующих границах территории;";
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 56)
      "56) качество товара (работы, услуги) - совокупность характеристик товара (работы,
услуги), относящихся к его способности удовлетворить потребности потребителя;";
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 63)
      "63) внутренняя торговля – предпринимательская деятельность физических и
юридических лиц, направленная на осуществление купли-продажи товаров на
территории Республики Казахстан;";
      дополнить пунктом 33-1 следующего содержания:
      "33-1. Собственник торгового рынка осуществляет модернизацию в соответствии с
требованиями установленными Строительными нормами Республики Казахстан 1.04-
26-2022 "Реконструкция, капитальный и текущий ремонт гражданских,
производственных зданий и сооружений".".
      2. Комитету торговли Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан
в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр торговли и интеграции
Республики Казахстан А. Шаккалиев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности
и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан